



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2021-08-24 kl. 08:30-12:30
Plats	Grundskoleförvaltningen, Rönnblomsgatan 6A, vån 9, sal C9-1
Beslutande ledamöter	Sara Wettergren (L) (Ordförande) Sanna Axelsson (S) (Vice ordförande) John Eklöf (M) (Andre vice ordförande) Linnea Jacobsson (S) Johanna Öfverbeck (MP) Lisa Stolpe (V) Sofie Andersson (M) Joacim Ahlqvist (C) Nima Gholam Ali Pour (SD) Ulf Blomström (SD) Kamyar Alinejad (S) ersätter Mubarik Mohamed Abdirahman (S) Ines Pentmo (S) ersätter Gert Åke Troells Jakobsson (S) Karin Waldenström (M) ersätter Cecilia Barwén (M)
Ej tjänstgörande ersättare	Charlotte Hedendahl (L) Malte Roos (MP) Helena Olsson (V) Leif Mohlin (C) Nichodemus Nilsson (SD) Reginald Scott (SD)
Övriga närvarande	Anders Malmquist (Direktör) Patrik Andersson (Sekreterare) Åsa Peterson (Personalrepresentant (Kommunal)) Johan Åström (Personalrepresentant (Lärarnas riksförbund)) Helena Quarfood (Personalrepresentant (Läraryrkesförbundet)) Jenny Cederbom (Kommunikatör) Christina Malmberg (L) (Politisk sekreterare) Joel Valsten (Enhetschef skolplaceringsenheten)
Utses att justera	John Eklöf (M)
Justeringen	2021-08-31
Protokollet omfattar	§127

Underskrifter

Sekreterare	
	Patrik Andersson	
Ordförande
	Sara Wettregren (L)	
Justerande
	John Eklöf (M)	

§ 127 Remiss angående Motion av Magnus Olsson (SD) och NimaGholam Ali Pour (SD) om ingen fasta i skolan

GRF-2021-13800

Sammanfattning

I motionen yrkas att grundskolenämnden ska ges i uppdrag att ta fram riktlinjer där rektorer rekommenderas att i samverkan med vårdnadshavarna avråda elever från att fasta i skolan.

Barn och elever ska ges förutsättningar att själva forma sina egna uppfattningar gällande religion eller annan trosuppfattning. Utgångspunkten vad gäller religion och religiösa uttryck är således att barn ska få bestämma själva. Att hålla fasta kan vara ett uttryck för religionsfriheten. För närvarande pågår ett nationellt arbete om konfessionella inslag i skolan som bör avvaktas. Skolpersonal ska redan idag samverka med och informera vårdnadshavare om elevens skolsituation. Vid misstanke om att barn far illa är all personal inom skolväsendet skyldiga att göra en anmälan till socialtjänsten. Vidare har grundskolenämnden redan fattat beslut om att ta fram en gemensam riktlinje till samtliga skolor gällande rutiner avseende barn som fastar. Behovet av riktlinjer och stöddokument på området anses täckt för närvarande.

Mot bakgrund av det ovan anförda anser grundskoleförvaltningen att grundskolenämnden ska föreslå kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Beslut

Grundskolenämnden beslutar

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skickar det till kommunfullmäktige.
2. Grundskolenämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen.

Reservationer och särskilda yttranden

Nima Gholam Ali Pour (SD) anmäler reservation och avser in komma med en skriftlig reservation.

Yrkanden

Nima Gholam Ali Pour (SD) yrkar att grundskolenämnden avslår grundskoleförvaltningens förslag till yttrande och ställer sig positiv till motionen.

Ordföranden yrkar, med instämmande från Johanna Öfverbeck (MP) att grundskolenämnden beslutar i enlighet med liggande förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut, dels Nima Gholam Ali Pours (SD) förslag att grundskolenämnden avslår grundskoleförvaltningens förslag till yttrande och ställer sig positiv till motionen och dels ordförandens förslag att grundskolenämnden beslutar i enlighet med liggande förslag till beslut.

Ordföranden ställer de två förslagen mot varandra och finner att grundskolenämnde beslutar i enlighet med liggande förslag till beslut.

Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse GRNAU 210813 Remiss angående Motion av Magnus Olsson (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) om: Ingen fasta i skolan
- Förslag till yttrande GRN 210824 Remiss angående motion av Magnus Olsson (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) om: Ingen fasta i skolan, rev. 20210813
- §108 GRNAU Remiss angående Motion av Magnus Olsson (SD) och NimaGholam Ali Pour (SD) om ingen fasta i skolan
- Motion av Magnus Olsson (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) om ingen fasta i skolan
- Följebrev Motion av Magnus Olsson (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) om ingen fasta i skolan , STK-2021-637

Reservation

Grundskolenämnden

Ärendenummer: GRF-2021-13800

Remiss angående Motion av Magnus Olsson (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) om ingen fasta i skolan

Sverigedemokraterna har lämnat in en motion till kommunfullmäktige med förslaget om att grundskolenämnden ska ta fram riktlinjer där rektorer rekommenderas att i samverkan med vårdnadshavarna avråda elever från att fasta i skolan.

Grundskolenämnden menar i sitt yttrande att "barn och elever ska ges förutsättningar att själva forma sina egna uppfattningar gällande religion eller annan trosuppfattning". Detta stämmer men det är inget argument för att skolan ska avstå från att avråda elever från att fasta. Man kan ha vilken åsikt man vill om den muslimska fastan, men det är ju uppenbart att det är olämpligt att fasta i skolan, då man behöver äta för att kunna ta till sig undervisningen.

Grundskolenämnden menar i sitt yttrande att "hålla fasta kan vara ett uttryck för religionsfrihet". Det stämmer men man kan inte utöva sin religion överallt hela tiden. Det går inte att fira gudstjänst under skoldagen. Späkning är inte tillåtet. Det finns ganska många saker som "kan vara ett uttryck för religionsfrihet" som är helt olämpliga i skolan.

Grundskolenämnden menar i sitt yttrande att "det är viktigt att elever är utsövda och mätta för att kunna lära och må så bra som möjligt". Sverigedemokraterna håller med. Men det är märkligt att grundskolenämnden inte föreslår att kommunfullmäktige ska bifalla motionen om de ställer sig bakom den nämnda meningen från yttrandet. Hur ska man fasta i skolan och vara mätt?



Grundskolenämnden har fattat beslut att ta fram en gemensam riktlinje till samtliga skolor gällande rutiner för barn som fastar. Det beslutet togs efter ett nämndsinitiativ från Miljöpartiet som förordar att skolan ska anpassa sig till fastande barn, inte avråda dem från att fasta. Dessa riktlinjer leder till att skolan i Malmö anpassar sig till islam.

Sverigedemokraterna yrkade att grundskolenämnden skulle avslå förslaget till yttrande och föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen.

Då vårt yrkande inte fick gehör reserverar vi oss mot beslutet.

Nima Gholam Ali Pour (SD)

Ulf Blomström (SD)

Nichodemus Nilsson (SD)

Reginald Scott (SD)

2021-08-24